



Zielonka, 17 października 2024 r.

**Protokół z przebiegu konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Miasta Zielonka z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku**

Konsultacje przedmiotowego projektu uchwały zostały ogłoszone Zarządzeniem nr 128/24 Burmistrza Miasta Zielonka z dnia 23 września 2024 r. w sprawie konsultacji projektu Programu współpracy Miasta Zielonka z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. Trwały od 23 września do 15 października 2024 r.

Konsultacje prowadzone były w trzech formach:

- a) Projekt został umieszczony na stronie internetowej miasta i podmioty biorące udział w konsultacjach mogły wyrazić opinię na temat piśmie lub w formie elektronicznej na formularzu dołączonym do ogłoszenia o konsultacjach;
- b) Dokument przedstawiony został Zespołowi konsultacyjno-doradczemu w zakresie pożytku publicznego celem zaopiniowania;
- c) W dniu 10 października 2024 r. odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Zielonka z przedstawicielami organizacji pozarządowych, zarejestrowanych i prowadzących działalność na terenie Zielonki, podczas którego była możliwość wniesienia uwag lub propozycji do programu.

Do organizacji pozarządowych, mających siedzibę na terenie Miasta Zielonka oraz organizacji, prowadzących działalność na terenie Zielonki i współpracujących w tym zakresie z Urzędem Miasta Zielonka, wysłane zostało pisemne zaproszenie do udziału w konsultacjach, jak również udziału w spotkaniu z Burmistrzem Miasta Zielonka.

W spotkaniu 10 października 2024 r. uczestniczyło 12 przedstawicieli lokalnych organizacji. Projekt programu został przedstawiony zebrany przez Burmistrza. Organizacje nie wniosły uwag do proponowanej treści dokumentu.

W tym samym dniu odbyło się posiedzenie Zespołu konsultacyjno-doradczego w zakresie pożytku publicznego. Zespół zaopiniował projekt Programu pozytywnie.

W ramach konsultacji wpłynęły dwie opinie. Pierwsza z nich – opinia przedstawicieli **Klubu Seniora Babie Lato** - zawierała wykaz planowanych do realizacji przez klub projektów – wycieczek, prelekcji i występów artystycznych. Nie dotyczyła zatem konsultowanego projektu uchwały i tym samym nie została wzięta pod uwagę.

Druga opinia została złożona przez **Fundację Provolley**. Poniżej przedstawiono uwagi wniesione przez organizację wraz z informacją o uwzględnieniu poszczególnych uwag przez Burmistrza Miasta Zielonka.

**Urząd Miasta Zielonka**

ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka

tel. 22 761 39 00

um@zielonka.pl

L.P.	Złożona uwaga	Sposób rozpatrzenia
1	<p>§ 8 punkt 1 – uwaga dotyczy zapisu, który wyklucza możliwość oceny ofert w danym konkursie przez członka organizacji, która złożyła w tym konkursie ofertę.</p> <p>Organizacja jest zdania, iż lepszym rozwiązaniem byłaby możliwość oceny ofert przez członków organizacji pozarządowych biorących udział w danym konkursie z wyłączeniem możliwości oceny swojej oferty. Członkami komisji konkursowych powinny być osoby związane z danym tematem konkursu i tym samym przedstawiciele organizacji biorących udział w konkursie.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Proponowane rozwiązanie stwarza trudności organizacyjne, jak również budzi wątpliwości co do bezstronności członków komisji. Jedna lub dwie oferty konkursowe w danym konkursie musiałyby zostać ocenione przez 3 a nie 4, jak pozostałe, członków komisji. Mediana punktów obliczana na podstawie trzech a nie czterech ocen stanowiłaby de facto ocenę jednego z członków komisji. Ponadto istniałoby ryzyko zaniżania ocen ofert konkurencyjnych przez członka komisji, będącego przedstawicielem organizacji, która złożyła ofertę w danym konkursie.</p>
2	<p>Konkurs „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” należy rozbić na dwa konkursy: „Wspieranie kultury fizycznej” w kontekście działalności klubów sportowych i „Upowszechnianie kultury fizycznej” w kontekście popularyzacji aktywności fizycznej, organizacji ogólnodostępnych imprez sportowych na terenie miasta, ogólnodostępnych zajęć sportowych dla mieszkańców mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej z wykorzystaniem dostępnych obiektów sportowo-rekreacyjnych</p> <p>Organizacja wskazuje, iż takie rozróżnienie spowoduje wzrost inicjatyw ukierunkowanych na zainteresowanie mieszkańców aktywnym spędzaniem czasu, zainspirowanie różnymi dyscyplinami sportu, integrację międzypokoleniową i zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Zadania mające na celu upowszechnianie kultury fizycznej realizuje samorządowa instytucja kultury – Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce. W ośrodku organizowane są sportowe niedziele, jak również liczne plenerowe zajęcia sportowo-rekreacyjne w okresie letnim. Są to zajęcia dostępne dla wszystkich mieszkańców, które wypełniają cele wskazane przez fundację.</p> <p>Należy ponadto zauważyć, iż podział środków przeznaczonych na działania sportowe na dwa konkursy spowoduje zmniejszenie środków na wspieranie kultury fizycznej, a potrzeby organizacji sportowych w tym zakresie przewyższają obecnie zaplanowany budżet.</p>

Burmistrz Miasta Zielonka

/-/

Kamil Michał Iwandowski